
  

 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri"  
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : 

enmm110005@pec.istruzione.it 
C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 

Nome Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 
Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.it  

 

Pag. 1 a 3 

 

DECRETO 

Al Consiglio di Istituto 
Alla DSGA 

Sito web - Area Pubblicità Legale 
Amministrazione Trasparente 

Sito web - Area PON/FSE/Avviso n. 1953 

 

Oggetto: Decreto di assunzione al Programma Annuale 2017 finanziamenti 

PON FSE 2014-2020 – Avviso n. 1953 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a 
supporto dell’offerta formativa. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Sotto-azione 
(PROGETTO) 

Tipo di intervento 

10.2.2 
Competenze  

di base 

Azione 10.2.2A - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc., con particolare riferimento 

al I e al II Ciclo) 
Titolo progetto: Tocca a noi! 
CUP: E15B17008430007 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-586 
Importo: €. 44.856,00 

 

La Dirigente Scolastica 
VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID\ 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” 

di cui all’oggetto; 

VISTO il Piano presentato da questo Istituto in data 21/02/2017, n. 46360; 

VISTA  l’autorizzazione Nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/38456 del 29/12/2017; 

Sec. 1 gr. "Alighieri" Nicosia (En) - Prot. N. 0000363/2018 del 07/02/2018 - In Uscita - Titolario: VI.3



  

 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri"  
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : 

enmm110005@pec.istruzione.it 
C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 

Nome Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 
Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.it  

 

Pag. 2 a 3 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. N° AOODGEFID/206 del 10/01/2018 

inerente l'Autorizzazione dei progetti identificati con il codice ed Impegno di 

spesa; 

VISTO  l’art. 6 c.4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 così come recepito dal D.A. 
Regione Sicilia del 31/12/2001 n. 895; 

CONSIDERATO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di 

autorizzazione del MIUR, onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate 

con Fondi Strutturali; 

LETTE le vigenti norme sulla gestione dei Fondi Europei elencate nelle linee guide 

dei fondi strutturali “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti 

finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”; 

CONSIDERATO che nel corrente esercizio finanziario non erano stati previsti i progetti 

autorizzati : “Tocca a noi!”; 

DECRETA 

l’iscrizione alle entrate del bilancio degli impegni organizzativi e finanziari per i 
sottoelencati Progetti Avviso n. 1953/2017,  

 

Codice 
Identificativo 

Obiettivo Azione Descrizione 
Importo 

autorizzato 

10.2.2A-
FSEPON-SI-
2017-586 

10.2 10.2.2 

Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari 

di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, ecc., con particolare 

riferimento al I e al II Ciclo) 

€ 44.856,00 

 
alla voce “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati), nelle competenti voci di entrate e spese di 
seguito riproposte, nelle more dell’approvazione del Programma annuale esercizio 
finanziario 2018.  

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2018 Mod. A tra le 

ENTRATE come segue: 

 



  

 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri"  
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : 

enmm110005@pec.istruzione.it 
C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 

Nome Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 
Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.it  

 

Pag. 3 a 3 

 

 

 

Aggregato Descrizione 
Previsione  

di entrata 

04/01 

04-Finanziamenti da Enti territoriali o da altre Istituzioni 
Pubbliche 

01-Unione Europea- Finanziamenti U.E. 

€ 44.856,00 

 
Sarà altresì inserito come previsione di SPESA del seguente progetto appositamente 
creato: 

 

 Denominazione progetto Importo 

P49 
Progetto PON Avviso n. 1953 - COMPETENZE DI BASE 

Tocca a noi! Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-586 
€ 44.856,00 

 
Il presente dispositivo viene portato a conoscenza del Consiglio di Istituto in occasione 
della prossima seduta, ai sensi dell’art.6, comma 4 del D. I. n. 44/2001 (Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche) e del D.A. 895/2001. 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Maria Giacoma Mancuso Fuoco 
 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  

e norme correlate 

 
 

Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D. Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale firmato 
digitalmente, sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 


		2018-02-07T11:36:33+0100
	MNCMGC56C67B660F




